
PROTOKÓŁ NR XXI/2020 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 11 września 2020 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. Dla 

formalności przypominam to, o czym wszyscy wiedzą, ale chcę, żeby to wybrzmiało. Sesja 

ma charakter nadzwyczajnej, zgodnie ze Statutem taką sesję możemy zwoływać na wniosek 

Zarządu lub ¼ liczby radnych. Zarząd zwrócił się do nas z wnioskiem o zwołanie takiej sesji 

i taka sesja została zwołana. Dlaczego w takim trybie? Z powodu tego, że to jest tylko jeden 

punkt, więc przyjeżdżanie Państwa z odległych terenów powiatu, mając możliwość takiego 

przeprowadzenia sesji, wydała mi się bardziej racjonalna.  

  

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jeśli nie ma uwag co do 

porządku obrad to uznaje, że został on zaakceptowany. Przechodzimy do punktu 

merytorycznego. 

 

Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 11 września 2020 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 1/XXI/20). 

5. Interpelacje i pytania radnych. 

6. Wnioski i oświadczenia radnych. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 1/XXI/20). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Proponuję, żeby w tej konkretnej kwestii 

wprowadzenie zrobiła pani Beata Chmielewska Członek Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, prosimy 

o wprowadzenie punktu, który się znajduje w załączniku nr 3 do uchwały w punkcie 11210. 

To jest przedsięwzięcie, które próbujemy wstawić do wieloletniej prognozy finansowej i to 

przedsięwzięcie nazywa się poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych 

w Powiecie Polickim. Wartość przedsięwzięcia to jest 9 mln 278 tys 996 zł i 95 gr. i to 

przedsięwzięcie polega na termomodernizacji sześciu obiektów znajdujących się w naszych 
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placówkach. Cztery na ul. Korczaka w SOSW Nr 1, budynek szkoły przy ul. Siedleckiej, czyli 

Zespół Szkół i budynek hali sportowej w MOW w Trzebieży. Przedsięwzięcie rozpisane jest 

na lata 2021-2023, a w wieloletniej prognozie finansowej jest założenie takie, że wkład 

własny do tego przedsięwzięcia, który wynosi 30% będzie również przeznaczony 

z zewnętrznych środków, czyli nie ze środków Powiatu Polickiego, ale np. budynek szkoły 

hali sportowej w Trzebieży dostał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 

i te dofinansowania można łączyć, więc możemy założyć, że fundusze Regionalnego 

Programu Operacyjnego będą wkładem własnym do tych projektów funduszy norweskich, 

o których dzisiaj rozmawiamy. Zakładamy, że pozyskamy środki z PFRON-u i z innych 

gmin, więc na razie przedsięwzięcie prowadzone jest w taki sposób, że nie wymaga wkładu 

własnego z budżetu Powiatu Polickiego. Dziękuję Państwu za to, że mogliśmy się spotkać 

11 września, ponieważ termin złożenia wniosku upływa 14 września, a wieloletnia prognoza 

finansowa, w której jest to przedsięwzięcie umieszczone jest wymaganym załącznikiem. 

Gdyby były jakieś pytania to bardzo proszę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

rozpoczynamy dyskusję. Wiem, że wczoraj obradowały dwie komisji o tym, Komisja 

Budżetu, Finansów i Mienia oraz Komisja Edukacji i Kultury, prawda? Najpierw 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Danuta Chylewska-Kęsy - Wczoraj odbyła 

się Komisja Edukacji i Kultury i członkowie tej komisji pozytywnie zaopiniowali tą uchwałę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję, Pani 

Małgorzata Siemianowska Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia. 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Małgorzata Siemianowska – Tak, 

komisja wczoraj nad tym projektem obradowała i również opiniujemy ją pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo Pani 

Przewodniczącej dziękuję. Szanowne Panie, Szanowni Panowie, proszę o uwagi i zadawanie 

ewentualnych pytań. 

 

Radna Powiatu Polickiego Jolanta Toboła - W załączniku nr 2 pkt 8. Tam jest chyba błąd 

pisarski. Proszę zobaczyć, czy tam ma być 2030 czy 2020? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Skarbnik, czy ma 

być 2030 czy 2020? 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Teresa Kalinowska – To jest ewidentnie pomyłka pisarska. 

Powinno być 2020 r.      

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy Pani 

Przewodniczącej za zwrócenie uwagi. Czy są jeszcze jakieś pytania, uwagi, wątpliwości? 

Jeśli nie to proszę Państwa poprawiając z 2030 na 2020 przystępujemy do głosowania. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXI/20), projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 
 

 

 

 



4 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                          Uchwała Nr XXI/148/2020 

                                                                                                       Załącznik nr 6 do protokołu 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Korzystając z tego, że 17 radnych jest, mam taki 

komunikat. Nie dotyczy on dzisiejszej sesji, a właściwie przyszłej, najbliższej. Wiemy o tym, 

że jako Zarząd przygotowujemy serie wniosków, bo tak naprawdę do końca nie wiemy ile ich 

będzie, związanych z przystąpieniem do drugiej tury naboru z funduszy inwestycyjnych, 

rządowych. Pewnie Państwo słyszeliście 30 września, to termin składania wniosków przez 

samorządy i to jest te sześć miliardów, które będzie rozdysponowywane poprzez powołaną 

przez rząd komisję, czyli takie nabory i może być sytuacja, w której będziemy starali się 

dochować terminu co najmniej 7 dni, bo 14 nie ma szans, a jeśli będzie znowu obowiązek 

dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i tam się o tyle nie boimy, bo całość 

wniosków będzie w 100% finansowana, niezależnie od tego czy dotyczy całości zadania czy 

części udziału własnego, czyli tutaj finansowo nie jest kłopot, ale technicznie to może być tak, 

że będziemy w skróconym terminie Państwa o tym informować, ale zrobimy jednak 

wszystko, żeby te 7 dni, czyli do czasu, kiedy tradycyjnie w poniedziałek, kiedy przed sesją 

zbiera się komisja finansów, żebyście to Państwo mieli już w swoich materiałach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie, dziękujemy 

bardzo, sprawa jest oczywista i bezdyskusyjna, ale pytanie mam od razu, a jaki jest los tej 

pierwszej transzy, tych 5 mln?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tu też, tak jak to w życiu bywa interpretacje 

przepisów w tym zakresie cały czas są płynne i wszystko wskazuje na to, że do końca 

miesiąca, wstępnie mogę powiedzieć, powinniśmy wprowadzić te środki do budżetu. Trwa 

jeszcze dyskusja formalna pani Skarbnik z odpowiednimi instytucjami i służbami wojewody. 

Czy koniecznym będzie wtedy już wskazanie konkretnych zadań przy wprowadzeniu całej 

kwoty, bo gdyby okazało się, a wszystko wskazuje na to, że muszą być wskazane konkretne 

zadania, to będziemy na sesje te materiały przygotowywać. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie, dziękuję 

bardzo, czyli sprawa się posuwa. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, tylko to wszystko jest takie dynamiczne, że 

czasami ciężko te terminy dochować, a z drugiej strony nie chcielibyśmy w tej pierwszej 

części wypowiedzi zmarnować teoretycznie tych szans na to, żeby dodatkowe środki jeszcze 

zdobyć. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Świetnie, dziękuję 

bardzo. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos z Państwa?   

 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
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Pkt 5. Zamknięcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10:30 stwierdził, 

że porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Izabela Geller                                Cezary Arciszewski 

 

 

 




















































































